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Valtuustoaloite: Aloite vanhustenhoidon laadun parantamiseksi 

Turun sosiaali- ja terveyslautakunta käsitteli keskiviikkona 15.5.2019 Lounais-Suomen aluehallinto 
viraston pyytämää selvitystä kaupungin tehostetun palveluasumisen yksikön (Mäntykoti, Yli-Maaria) 
toimintaa koskien. 

Yksikön toiminnan ongelmiksi on esitetty muun muassa yöpaaston eli iltapalan ja aamupalan välille 
jäävä liian pitkä aika, hoitohenkilökunnan vähyys ja vaihtuvuus sekä hoitohenkilökunnan työhön 
kuuluvat muut kuin hoitotehtävät. Yöpaastoa koskien lautakunnan esityslistalla todetaan, että "on 
tarpeen miettiä keinoja, miten seurantaa voidaan tehostaa nykyisestä". Selkeitä konkreettisia toi 
menpiteitä, joilla liian pitkä yöpaasto estetään, ei selvitys kuitenkaan tuo esille. 

Pelkkä yöpaaston seurantaan panostaminen tai henkilöstön sisäisen tehtäväjaon tai työvuorojen 
uudelleen pohtiminen ei riitä ongelman ratkaisemiseksi, koska ongelman perussyy on henkilöstön 
vähyydessä ja hoitohenkilökunnan suuressa työmäärässä, johon kuuluu runsaasti myös muita kuin 
hoitotehtäviä. 

Selvityksen mukaan iltavuorossa työskentelevien hoitajien tehtäviin kuuluu muun muassa tiskaus. 
Aamuvuorossa tiskaamisen hoitaa hoitoapulainen. lltavuoroissa hoitoapulaista ei ole laisinkaan, 
jolloin hoitajat tekevät myös tarvittavat hoitotyötä tukevat työtehtävät. 

Selvitys luo kuvan siitä, että henkilöstön työmäärä on suuri sekä illalla että aamulla. Tämä rajaa 
hoitajien mahdollisuuksia vastata vanhusten tarpeisiin ja epätoivottuna seurauksena todennäköises 
ti johtaa siihen, että iltatoimia aloitetaan osin aiemmin kuin olisi ehkä tarkoituksenmukaista. 

Selvityksen mukaan aamupalan jakamisessa pyritään hyödyntämään työkokeilijoita. Työkokeilijat 
ovat laitoksissa esimerkiksi tutustumassa alaan (peruspäivärahalla/työmarkkinatuella sekä 9 euron 
kulukorvaus) eivät työsuhteessa. Liian pitkäksi muodostunutta yöpaastoa ei voida ratkaista tukeu 
tumalla palkatta ilman koulutusvaatimuksia yksiköissä toimiviin työkokeilijoihin. 

Turun kaupungin on varmistettava että kaikissa kaupungin tehostetun palveluasumisen yksiköissä 
jokaisessa ilta- ja aamuvuorossa on riittävästi asianmukaisella palkalla töitä tekevää koulutettua 
ammattihenkilöstöä, jotta vanhusten itsemäärämisoikeutta kunnioittava hoito toteutuu. 

Edellä esitettyyn perustuen esitän, että 

1) Aloite vanhustenhoidon laadun parantamisesta viedään sosiaali- terveyslautakunnan käsitte 
lyyn. 

2) Lautakunnalle valmistellaan konkreettiset toimenpiteet, joilla vanhustenhoidon laatua kaikis 
sa kaupungin tehostetun palveluasumisen yksiköissä parannetaan: 


